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W tym roku mija 25 lat od powołania Wojewódzkiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Krakowie. Ośrodek
powołany został 27 marca 1991 roku Zarządzeniem ówczesnego Wojewody Krakowskiego Tadeusza Piekarza.
Z tej okazji 16 i 17 czerwca w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa Ośrodek organizuje ogólnopolską konferencję
w celu podsumowania 25-letniego dorobku interwencji kryzysowej w Polsce i jej dalszych perspektyw.

„Wojewódzki Ośrodek Interwencji Kryzysowej był pierwszą tego typu placówką w Polsce i Europie
Wschodniej. Jesteście Państwo ludźmi, którzy pomagają mieszkańcom, osobom, które utraciły kontrolę
nad swoim życiem z różnych przyczyn i muszą otrzymać pomoc. Chodzi o to, aby mogli z Państwa
pomocą na nowo odnaleźć się w życiu” – powiedział prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Prezydent
podkreślił, że nie byłoby możliwe udzielanie profesjonalnej pomocy na dużą skalę bez zaangażowania
i ciężkiej pracy wybitnych specjalistów. Podczas spotkania zasłużeni pracownicy Ośrodka odebrali z
rąk prezydenta odznaki „Honoris gratia".

„Piękny jubileusz to nie tylko historia Ośrodka Interwencji Kryzysowej, to także historia kształtowania
się systemu pomocy społecznej. Krakowski ośrodek wpłynął znacząco na kształt dzisiejszych
rozwiązań systemowych w pomocy społecznej” – podkreśliła wiceminister Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej Elżbieta Bojanowska.

W spotkaniu w magistracie uczestniczyli: Jacek Majchrowski Prezydent Miasta Krakowa, Elżbieta
Bojanowska Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Witold Kramarz
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie, przedstawiciele Ośrodków Interwencji
Kryzysowej z całej Polski, przedstawiciele policji, straży miejskiej, służby zdrowia i zaproszeni goście.
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Ośrodek Interwencji Kryzysowej powstał w celu udzielania specjalistycznej pomocy psychologicznej
dla osób, które doświadczyły szczególnie traumatycznego zdarzenia: ofiar przemocy w rodzinie,
gwałtów, nadużyć seksualnych, ofiar katastrof, klęsk żywiołowych, problemów samobójczych, ale
także dla osób, które będą miały trudności wynikające z procesu
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